



SALASPILS

VĒSTIS

2014. gada 19. septembris Nr. 18 (592) Nākamais numurs iznāks 3. oktobrī

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

Ina Bērziņa-Veita stāsta par aktuālo siltumapgādē šoruden
3. lpp.

Stājušies spēkā jauni saistošie noteikumi par sociālajiem pakalpojumiem
5. lpp.

Septembris nāk ar Dzejas dienām
8. lpp.

Botāniskajā dārzā uzbūvēta Rožu lapene
9. lpp.

Putnu vērošana Salaspilī kļūst arvien populārāka
10. lpp.

Lai stipra ir mūsu kopienas sajūta!

Pēc remonta durvis atkal vērīs Salaspils Sociālais centrs un Dienas centrs Skolas ielā 7 – abi nu jau jaunā, daudz svaigākā izskatā un daudz plašākās telpās.

Savulaik izprotot un novērtējot aizvadītajā darba cēlienā paveikto abos centros, pašvaldība nolēma veikt telpu remontu un paplašināšanu, pievienojot daļu, kur atradās nakts patverme. 16. septembrī, atklājot jaunās telpas, Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars uzrunāja klātesošos:

„Salaspils no maza Latvijas pagasta 40 gadu laikā ir pārvērties par lielu pilsētu ar 23 tūkstošiem iedzīvotāju. Tā ir augusi strauji – tik strauji, ka mēs neesam paguvuši izveidot savu kopieni, savu kopīgo pagasta dzīvi, kuru no radām no jauna, un varbūt tikai pēdējā desmitgadē esam sapratuši, ka neesam katrs pats par sevi, bet visi piederam vietai, ko sauc par Salaspili novadu.

Sociālais centrs un Dienas centrs apvieno dažādus cilvēkus ar dažādām interesēm un vajadzībām, un, pateicoties viņu darbam, mūsu kopiena stiprinās. Tas ir ļoti svarīgi. Šodien, paplašinot centru telpas, mēs dodam jaunās iespējas sabiedriskajām organizācijām. Pateicoties

viņu darbam, mūsu kopienas saites stiprināsies un māju sajūta ar katru gadu kļūs arvien stiprāka.”

Savukārt Sociālā centra vadītāja Aldona Vēvere uzsvēra priekšsēdētāja vietnieces Malda Caunes lielo ieguldījumu abu centru ikdienā un izaugsme: „Tiesi Malda aizstāvēja mūsu pozīcijas un pamatoja pārējiem deputātiem, kādēļ šādas pārveides ir nepieciešamas. Ne par velti mēs, visi centra darbinieki un klienti, viņu dēvējam par mūsu krustmāti.” Atbildot uz laba vēlējumiem, Malda Caune teica: „Es gribētu, lai mēs visi, šeit ienākot, justos tik pat ļabi kā savās mājās, lai mums arī šeit būtu mājas, jo te esam kopā un varam padalīties ar saviem priekiem un arī raizēm, ar visu, kas ar mums notiek. Šeit savu vietu nu būs atraduši gan pensionāri, gan invalīdu biedrības, šeit varēs satikties arī jaunās māmiņas ar saviem mazulītiem.”

Sirsnīgajā gaisotnē lielu devu humora un veselīgu smieklu vētru ienesa Pensionāru kopas valdes priekšsēdētāja Ausmas Orlovas

apsveikums: „Jau sen esam runājuši par to, ka arī mēs gribētu paši savu telpu, kādas ir pensionāriem citur Latvijā. Nu arī mums šajā centrā ir sava istaba – kaut maziņa, bet sava. Par to mēs gribam teikt paldies Maldai, jo viņa vistuvāk mums

stāv. Priekšsēdētājs vēl ir jauns – viņam daudz ko no pensionāru lietām nesaprast! Protams, paldies arī Aldonai, kura mūs te pieņēma, kad vēl gluži nebijam šejieniēsi.”

Savukārt Bērnu un jauniešu invalīdu biedrības priekšsēdētāja Rūta Kalnāja vēlēja īpaši siltus atzinības vārdus priekšsēdētājam R.Čudaram: „Šajos centros notiek ļoti aktīva darbība, šeit valda izdoma, sirsnība, un par to visiem lielais paldies! Bet pašu galveno paldies gribu teikt Čudara kungam. Visu šo gadu laikā, kopš jūs esat pie vadības grožiem, mēs visapkārt redzam labās pārmaiņas. Mēs tās redzam ārā – uz ielas, mēs tās redzam māju izskatā, mēs tās redzam bērnu dārzos, sko-



No kreisās: Aldonu Vēveri, Maldu Cauni un Rasu Riekstu-Riekstiņu sveic Māmiņu kluba dalībnieces.

lās, un vēl, un vēl. Paldies jums!”

Pēc mēneša – 17. oktobrī Sociālajam centram būs 3 gadu jubileja, bet Dienas centram – 3,5 gadi, un centru telpu remonts ir liela dāvana ne tikai darbiniekiem, bet visiem salaspiliešiem. Dienas centra vadītājas Rāsas Riekstas – Riekstiņas teiktās zīmīgi pasvītrotā šobrīd sasniegto: „Šie divi centri ir kā sēkla, kas iemesta auglīgā augsnē. Mēs esam auguši, un mēs esam vajadzīgi cilvēkiem.”

Pēc remonta abas iestādes ir ieguvušas daudz papildus telpu, kuras būs pieejamas to apmeklētājiem. Dienas centrs ir ieguvis jaunu, lielu ēdamtelpu, kur notiek arī nodarbības un tiek svinēti svē-

ki. Dienas centra klientu ērtībai blakus ēdamtelpai ir izveidota jauka virtuvīte, kurā tiek servēti ēdieni. Liels prieks ir par terapiju telpu, kurā tagad mājīgā gaisotnē notiek mūzikas terapija, mākslas terapija, fizioterapija, kā arī citas nodarbības, kurām vajadzīga klusa un mierīga atmosfēra, kas centra apmeklētājiem ir īpaši svarīgi.

Līdzšīnēja datortelpa ir pārceļta uz jaunu telpu, kurā notiek videotreniņi, prāta nodarbības, geogrāfija, dramaturģija, informātika, individuālas datornodarbības un ētika. Remontdarbu laikā abas iestāžu vadītājas rūpīgi iesaistījās telpu

turpinājums 3. lpp.

Salaspils varēs lepoties ar vēl vienu siltu un skaistu māju

Siltos toņos rotājas svaigi nokrāsotā Energētiku ielas 2.mājas fasāde. Siltā būs jau šoziem arī pati ēka.

Pirmie darbi uzsākās jau pagājušajā gadā, un pirmkārt tika saremontēts jumts, kas bija ļoti sliktā stāvoklī. Pārējie darbi tika veikti pēc Salaspils „trīs brāļu” (Energētiku 11, 13, 15) parauga – tehniskā stāva un āršienu siltināšana, kāpņu telpu remonts, lodžiju iestiklošana. Tika nomainīti arī divi siltummezgli un visos dzīvokļos uzstādīti siltuma skaitītāji, nosiltināts ēkas cokols un pagrabs. Pagrabā tika pārbūvētas arī nolikta telpas. Jau pēc nepilna mēneša darbi jau būs pabeigti.

Labais piemērs ir „lipīgs” –mājā notiekošās pārveides darbu veikšanas laikā vērojuši kaimiņi no Skolas 5/2. Sākumā gan esot bijuši visai skeptiski, bet ar laiku radusies interese, un nu jau arī viņi pavisam nopietni domā arī par savas mājas atjaunošanu. **S**





DOMES SĒDES

10. septembra kārtējā domes sēdē

Dome nolēm j apmaksāt EUR 250,- no Sociālā dienesta budžeta līdzfinansējumu projektam „Pētījums par atbalsta sistēmas izveidi onkoloģiskajiem pacientiem Salaspils novadā un viņu iekļaušanu, kā arī atbalsta pasākumu īstenošana”.

Apstiprināti Salaspils novada pašvaldības 2014.gada budžeta grozījumi, tostarp piešķirti finanšu līdzekļi maksājumiem par privāto pirmsskolas izglītības iestāžu pakalpojumiem – 15 000 EUR, Salaspils novada daļibai projektā „Latvijas Gaismas pils. 21.gadsimta Latvijas jaunās bibliotēkas” fotostādes un kataloga izveidei – 700,00 EUR, smilts iegādei ielu kaisīšanai ziemā – 1740 EUR, eksperta ieteikto uzlabojumu veikšanai Sporta hallē – 12 200,00 EUR, ekonomiskā pamatojuma izstrādei Sporta nama naktsmitņu projektam – 6655,00 EUR, Daugavas muzeja

jumta remontam – 1009,00 EUR u.c.

Apstiprināti saistošie noteikumi Nr.35/2014 “Par augstas detaļizācijas topogrāfiskās informācijas aprītes kārtību Salaspils novadā”. Izdarīti precizējumi Salaspils novada domes 2014. gada 13. augusta saistošajos noteikumos Nr.32/2014 „Pašvaldības sociālie pakalpojumi Salaspils novadā iedzīvotājiem”.

Dome uzdevusi atbildīgajiem speciālistiem nodrošināt precizēta projekta pieteikuma „Salaspils novada pašvaldības izglītības iestādes “Salaspils sporta skola” energoefektivitātes paaugstināšana” sagatavošanu un iesniegšanu SIA „Vides investīciju fonds”.

Nolemst izsludināt:
- iepirkuma procedūru par projekta „Salaspils novada pašvaldības izglītības iestādes „Salaspils sporta skola” energoefektivitātes paaugstināšanas” ietvaros paredzēto būvdarbu veikšana” izstrādi;

- iepirkuma procedūru „Līdz 600 t tehniskās sāls iegāde pašvaldības ceļu uzturēšanai ziemas periodā”;

- iepirkuma procedūru „Mobilās (izbraukuma) zupas virtuves pakalpojuma pirkšana”;

- iepirkuma procedūru „Veloturētāju un atkritumu urnu izgatavošana, piegāde un uzstādīšana”;

- atkārtotu iepirkuma procedūru “Šķirotu atkritumu laukumu Rīgas ielā 2, Rīgas ielā 28 un Dienviņu ielā 7 B izbūvē”.

Dome nolēm j noteikt, ka maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu (sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifs) Salaspils novadā ir 4,17 EUR par m² (bez PVN).

Piešķirts pašvaldības līdzfinansējums:

- NBD projektam „Zinātnieku nakts Nacionālajā botāniskajā dārzā” 400,-EUR apmērā;
- kultūras nama „Rīgava” projektam „Mana dziesma-mana pils” 300,-EUR apmērā, kā arī atzīt par pamatotu projekta iesniegšanu Valsts Kultūrkapitāla fonda mērķprogrammā papildus līdzfinansējuma piesaistīšanai;
- V.Budreikas projektam „Salaspils foto panorāmas” 250-EUR apmērā;
- Nodibinājuma „Doles salas atbalsta fonds” projektam „Piemīņas vietas izveide mājām, kuras tika likvidētas Rīgas HES celtniecības laikā” 450,-EUR apmērā.

Ar domes sēžu darba kārtību, lēmumiem un videoarhīvu var iepazīties interneta vietnes www.salaspils.lv sadaļā „Pārvalde – Salaspils novada dome – Domes sēdes”. Šeit var arī noskatīties sēdes tiešraidī.

Atgādinām, ka sēžu materiāli tiek publicēti saskaņā ar „Fizisko personu datu aizsardzības likumu”.

Ar domes sēžu darba kārtību,

lēmumiem un videoarhīvu var iepazīties interneta vietnes www.salaspils.lv sadaļā „Pārvalde – Salaspils novada dome – Domes sēdes”.

Ar domes sēžu darba kārtību, lēmumiem un videoarhīvu var iepazīties interneta vietnes www.salaspils.lv sadaļā „Pārvalde – Salaspils novada dome – Domes sēdes”.

Atgādinām, ka sēžu materiāli tiek publicēti saskaņā ar „Fizisko personu datu aizsardzības likumu”.

RĪKOJUMI

Par pabalsta izmaksu personām, kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centra sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem no 2014. gada 1.septembra līdz 15.septembrim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, sarakstu un pamatojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošo noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novadā iedzīvotājiem” 9.7. apakšpunktu un 16. punktu, Salaspils novada domes 2013. gada 30. oktobra saistošiem noteikumiem Nr. 45/2013 „Grozījumi Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošajos noteikumos Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novadā iedzīvotājiem”, Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta pirmās daļas 1. punktu, 67. panta

septīto daļu, uzdodu:
1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu EUR 71,15 apmērā personām, kurām no 2014. gada 1.septembra līdz 2014. gada 15. septembrim ir 80, 85, 90, 95 gadu jubileja, saskaņā ar Klātpievienoto sarakstu.
2. Izmaksāt pabalstu Salaspils novada domes kasē no 2014. gada 16. septembra līdz 26. septembrim.
3. Ja persona nav ieradusies pēc pabalsta līdz 2014. gada 26. septembrim, Grāmatvedībai organizēt pabalstu izmaksu personas dzīvesvietā no 2014. gada 29. septembra līdz 3. oktobrim.
4. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts personai, kura nav sastapta dzīvesvietā, ir jāizņem Salaspils novada domes kasē līdz 2014. gada pēdējās darba dienai plkst. 12.00.
Izpildītājs Andrejs Jaunkalns

Paziņojums

Salaspils novada dome 2014.gada 10.septembrī ir pieņēmusi lēmumu „Par nekustamā īpašuma Lielā Dienviņu ielā 2A, Salaspilī, Salaspils novadā, detaļplānojuma grozījumu nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”, (prot.Nr.18,13.š.).

Detaļplānojuma grozījumu projekta publiskās apspriešanas termiņš ir noteikts no 2014.gada 19.septembra līdz 10.oktobrim. Ar detaļplānojuma grozījumu projektu šajā laikā var iepazīties Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā, Klientu apkalpošanas centrā un pašvaldības mājaslapā www.salaspils.lv Detaļplānojuma grozījumu projekta publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2014. gada 25. septembrī plkst. 17.00 Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā. Informāciju par detaļplānojuma grozījumu izstrādi interesenti var saņemt Salaspils novada domē, iepriekš sazinoties ar detaļplānojuma izstrādes vadītāju, teritorijas plānotāju Daci Bērziņu pa tālruni 67981068. Rakstiskus priekšlikumus un ierosinājumus par detaļplānojuma projektu var iesniegt Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā, LV-2169.

Atgādinājums Salaspils daudz bērnu ģimenēm

Daudz bērnu ģimenes statuss tiek piešķirts uz vienu gadu. Lūdzam savlaicīgi - vienu mēnesi pirms statusa izbeigšanās perioda beigām veikt atkārtotu pāreģistrāciju Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā Līvzemes ielā 8, Salaspilī domes darba laikā.

Biedrība „Stopiņu un Salaspils partnerība” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanu ELFLA un EZF

Biedrība „Stopiņu un Salaspils partnerība” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 9.kārtu Lauku attīstības programmas 2007.-2013.gadam pasākuma “Vietējās attīstības stratēģijas” ietvaros apstiprinātās vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai.

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2014. gada 7. oktobra līdz 2014.gada 7.novembrim. 9. kārtā pieejamais publiskais finansējums ir 2733.95 EUR

Projektu iesniegumi jāiesniedz Biedrības „Stopiņu un Salaspils partnerība” birojā (Institūta iela 1c, Ulbroka, Stopiņu novads, tālr.26330025, Santa Podgaiska; vai Līvzemes ielā 8, Salaspils, tālr.26738287, Ruta Ilgaža). Projekta iesniegumu elektroniska dokumenta formā, parakstītu ar elektronisko parakstu un apliecinātu ar laika zīmogu Elektronisko dokumentu likumā noteiktajā kārtībā, var iesniegt arī lad@lad.gov.lv.



iesniegt arī lad@lad.gov.lv.

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks Lauku attīstības programmas 2007.-2013.gadam 4.ass 413.pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstību stratēģiju īstenošanas teritorijā” ietvaros šādām aktivitatēm un rīcībām:
1. Aktivitāte „Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras izveide pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai pakalpojumu sniegšanas vietā vietējiem iedzīvotājiem”.

1. Rīcība: Pakalpojumu pieejamībai, sasniedzamībai un kvalitātes paaugstināšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošana un materiāli tehniskā aprīkojuma nodrošināšana pakalpojumu saņemšanai mazāk apdzīvotajās vietās.

Biedrība „Stopiņu un Salaspils partnerība” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 8.kārtu Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai Latvijā 2007.-2013. gadam pasākumā „Teritoriju attīstības stratēģiju īstenošana” 2009.-2013.gadam

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2014.gada 7. oktobra līdz 2014.gada 7.novembrim. 8.kārtas ietvaros pieejamais finansējums ir 19039,93 EUR

Projektu iesniegumi jāiesniedz Biedrības „Stopiņu un Salaspils partnerība” birojā (Institūta iela 1c, Ulbroka, Stopiņu novads, tālr.26330025, Santa Podgaiska; vai Līvzemes ielā 8, Salaspils, tālr.26738287, Ruta Ilgaža). Projekta iesniegumu elektroniska dokumenta formā, parakstītu ar elektronisko parakstu un apliecinātu ar laika zīmogu Elektronisko dokumentu likumā noteiktajā kārtībā, var iesniegt arī lad@lad.gov.lv.



ritārajā virzienā. „Zivsaimniecības reģionu ilgtspējīga attīstība” ietvaros šādām aktivitatēm un rīcībām:
Aktivitāte: „Ciematu, kuros veic zivsaimniecības darbības, atjaunošana un attīstība”.
1. Rīcība: Teritoriju, kurās veic zivsaimniecības darbības, atjaunošana un attīstība.

Mērķis: Ar zivsaimniecību saistītu teritoriju attīstība un dzīves vides uzlabošana.

Šī rīcība tiks izsludināta vietējam pašvaldībām, biedrībām, nodibinājumiem, komersantiem. Paredzamais finansējuma apjoms no EZF programmas ir 19039,93 EUR.

Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam biedrībā, nodibinājumiem, komersan-

tēm - 28457.44 EUR, pašvaldībai - 99601.03 EUR

Projekti jāstiepo līdz 2015. gada 1. jūnijam.

Ar Vietējās attīstības stratēģiju, rīcību mērķiem, plānotajām darbībām, projektu vērtēšanas kritērijiem un minimālo punktu skaitu pozitīva atzinuma saņemšanai var iepazīties Biedrības „Stopiņu un Salaspils partnerība” birojā (Institūta iela 1c, Ulbroka, Stopiņu novads, tālr. 26330025, Santa Podgaiska; vai Līvzemes ielā 8, Salaspils, tālr. 26738287 Ruta Ilgaža), kā arī Lauku atbalsta dienesta mājas lapā www.lad.gov.lv un partnerības mājas lapā www.stopini-salaspils.lv; un pašvaldības mājas lapas: www.stopini.lv un www.salaspils.lv.

Ģatavosimies Latvijas simtgadei savā novadā!

Jau pēc četriem gadiem Latvijas Republika svinēs 100. dzimšanas dienu. Mūsu Salaspilij tad būs 22 gadi (kopš 1993.gada), tāpēc dabiski rodas jautājums, kā mēs, salaspilnieši, tādi jauni un stipri būdami, sagaidīsim valsts simtgadi?

Domājam un ceram, ka ar mūsu visu atbalstu tiem jākļūst par ievērojamiem svētkiem arī Salaspilī.

Lai tos nosvinētu godam, jāsāk gatavoties jau šodien!

21. augustā esošo un bijušo salaspilniešu domubiedru grupa nodibināja „Latvijas simtgades Salaspils biedrību”, kuras pamatmērķis ir Latvijas Republikas simtgades atzīmēšanas popularizēšana un līdzdalība nepieciešamo priekšdarbu veikšanā Salaspils novadā.

Salaspilī trūkst vietas, simbola, kurā mēs katrs vai kopā ar ģimeni, draugiem varētu aiziet, mierīgi papriecāties par mūsu pilsētu, dvēseliski atpūsties, izjust mūsu pilsētas skaistumu un mūsu piederī-

bu pilsētai. Viena no iespējamajām dāvanām Salaspilij un valstij Latvijas simtgadē varētu būt publiskas ārtelpas izveide, kas pildītu Salaspils idejiskā centra funkciju. Tā būtu vieta, kur salaspilnieši varētu un, galvenais, gribētu pulcēties gan svētkos, gan ikdienā.

Taču tas nenozīmē, ka ar to būtu jāaprobežojas – apsveicami un gaidīti ir arī citi priekšlikumi, tapec biedrība aicina ar savām idejām un līdzdalību piedalīties visus interesentus!

Biedrības „Latvijas simtgades Salaspils biedrība”

vārdā Jānis Kļaviņš

Kontakti:

Jānis Kļaviņš:

+371 26373698

Latvijai100@gmail.com

Šogad Mobilitātes nedēļas moto – „Mūsu ielas – mūsu izvēle”

No 16. līdz 22. septembrim visā Eiropā, Latvijā un arī Salaspilī norisinās Mobilitātes nedēļa. Tās mērķis – atbalstīt ilgtspējīgus satiksmes risinājumus un aicināt iedzīvotājus automobiļa vietā izmantot citas, viedai draudzīgākas alternatīvas, popularizējot aktīvu dzīvesveidu, kā arī paaugstinot sabiedrības atbildību par apkārtni.

Mobilitātes nedēļu Salaspilī atklājām 16. septembrī Salaspils sporta nama stadionā ar „Skrējienu pēc kļiņģera”.

Bet sestdien, 20. septembrī, visi velo cienītāji tiek aicināti uz ikgadējo „Salaspils Zirņu” rudens bērnu velokrosu.

Mobilitātes nedēļas ietvaros izglītības iestādēs notiek jau par tradīciju kļuvušās Valsts pašvaldības policijas lekcijas par drošību uz ielas. Pateicoties veiksmīgai sadarbībai ar autoskolu „Credo”, tāpat kā iepriekšējos gados, skolēniem ir iespēja apmeklēt velo apmācības un likt eksāmenu, lai iegūtu velosipēda vadītāja aplieciņu.

Šī gada moto ir „Mūsu ielas – mūsu izvēle”, tāpēc jau trešo

gada 22. septembrī Salaspils novada dome aicina iedzīvotājus atstāt mājās savas automašīnas un doties ceļā ar sabiedrisko transportu, velosipēdu vai citu dabai draudzīgu transporta līdzekli, tādejādi atbalstot Eiropas kustību „Diena bez auto!”.

Salaspils novadā pēdējā gada laikā ir veikti lieli infrastruktūras uzlabojumi aktīva dzīvesveida popularizēšanai, drošībai un ilgtspējīgiem risinājumiem, par ko jau iepriekš pašvaldība ir ziņojusi iedzīvotājiem. 2013. gada nogalē tika atklāta Salaspils jaunā sporta halle, kas iedzīvotājiem piedāvā plašu sporta aktivitāšu klāstu. Jaunā kvalitātē atdzimis skeitparks. Uz Daugavpils šose-

jas izveidoti regulējami krustojumi. Labiekārtota kārtējā iela, kurā izveidots veloceliņš 570m kopgarumā – Kalnrozes iela. Sagatavots Rīgas ielas rekonstrukcijas projekts ar iepļānotu 400m veloceliņu. Apzināta izglītības iestāžu vajadzība pēc velosipēdu turētājiem – plānots uzstādīt 24 velostativus pie 2.vidusskolas un 75 statīvus pie pirmsskolas izglītības iestādēm. Jau pēc pāris mēnešiem pašvaldības rīcībā būs arī divi elektromobiļi.

Aicinām visus būt atbildīgiem un rūpēties par sevi un savu apkārtni!

Indra Trofimoviča, Salaspils novada Mobilitātes nedēļas koordinatore

PAŠVALDĪBAS POLICIJAS ZIŅAS

Aizturēti neapzinīgi šoferi, huligāni un garnadži

26. augustā plkst. 16.55 Salaspils novadā Granīta ielā pie D/5 „Enerģētīķis” pašvaldības policijas darbinieki pamanīja automašīnu „Škoda”, kuras 1994. gadā dzimušais vadītājs izvēlējās nepareizu braukšanas ātrumu. Tā rezultātā transportlīdzeklis nobrauca no ceļa un apgāzās uz jumta. Personas necieta. Uz notikuma vietu izsaukta ceļu policija.

26.augustā plkst. 22.55 pašvaldības policijas darbinieki saņēma informāciju par kādu jauniešu grupu, kas Salaspils novada Saulkalnē pie 18. mājas ar kājām sper pa stāvošu transportlīdzekļu riteņiem, kā rezultātā nostrādāja transportlīdzekļu signalizācijas un tika traucēts iedzīvotāju naktsmiers. Notikuma vietā pašvaldības policijas darbinieki aizturēja 1996. gadā, 1997. gadā un divus 1999. gadā dzimušus jauniešus un veica ar viņiem pārrunas. Abiem līdz 16 gadus vecajiem jauniešiem par atrašanos publiskā vietā pēc plkst. 22.00 bez vecāku vai viņu aizstājēju pavaldības sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli, pēc kā abi jaunieši nodoti vecākiem.

27. augustā plkst. 13.05 pie Skolas ielas 9 pašvaldības policijas darbinieki apturēja automašīnu „Volkswagen”, kura 1952. gadā dzimušais vadītājs Skolas ielas 11/1 mājās pagalmā uzbrauca stāvošai automašīnai „Honda” un centās aizbēgt

no avārijas vietas. Uz notikuma vietu izsaukta ceļu policija.

28. augustā plkst. 13.42 veikalā „Senā Bode” Rīgas ielā 38 pašvaldības policijas darbinieki par zādžību no tirdzniecības objekta aizturēja un nogādāja Valsts policijā 1982. gadā dzimušu vīrieti.

29. augustā plkst. 14.41 Zviedru ielā 4 pašvaldības policijas darbinieki pamanīja jauniešu, kurš, izmantojot krāsu baloniņu, apzīmēja ēkas sienu un, ieraugot policijas darbiniekus, metās bēgt. Vainīgais 1994. gadā dzimušais jauniešs tika aizturēts. Jauniešim sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols.

2. septembrī plkst. 03.25 pie Maskavas ielas 5 pašvaldības policijas darbinieki apturēja automašīnu „Chrysler”, kura vadītājs, vadot transportlīdzekli, vairākkārtīgi novirzījās no taisnvirziena kustības. Pārbaudes laikā tika konstatēts, ka 1970. gadā dzimušais „Chrysler” vadītājs vadījis transportlīdzekli, esot alkohola reibumā. Uz notikuma vietu izsaukta ceļu policija.

2. septembrī plkst. 18.46 policijas darbinieki pie Skolas ielas 1 aizdomās par atrašanos narkotisko vielu reibumā aizturēja un nogādāja Valsts policijā 1973. gadā un 1982. gadā dzimušus vīriešus. Mantu apska-

tes laikā tika konstatēts, ka pie vīriešiem atrodas kaltētas magoņu galviņas un šļircēs.

4. septembrī plkst. 17.12 policijas darbinieki saņēma informāciju no veikala „Meistara bode” darbiniekiem par diviem jauniešiem, kuri veikala mēģināja nozagt krāsu, zādžības laikā pārdevējam piedraudot ar ieroci. Veicot meklēšanas pasākumus, pašvaldības policijas darbinieki izdevās aizturēt vienu no zādžības mēģinājumā iesaistītajām personām. Aizturētais 1992. gadā dzimušais jauniešs nogādāts Valsts policijā.

7.septembrī plkst. 00.43 Ceru ielā 1 pašvaldības policijas darbinieki par nepakļaušanos policijas likumīgajām prasībām (pārtraukt likumpārkāpumu) aizturēja un nogādāja Valsts policijā 1967. gadā dzimušu vīrieti. Ņemot vērā, ka aizturēšanas laikā vīrietis centās iesist policijas darbiniekiem, pret viņu tika pielietots fizisks spēks un speclīdzekļi (rokudzelži).

Laika posmā no 25.08.2014. līdz 07.09.2014. pašvaldības policijā reģistrēti 240 notikumi, tajā skaitā 11 izsaukumi, kas saistīti ar iedzīvotāju miera traucēšanu, 10 izsaukumi, kas

saistīti ar ģimenes strīdu un 15 izsaukumi, kas saistīti ar dzīvnieku turēšanas prasību neievērošanu, kā arī uzskaitas 3 (trīs) lietvedības administratīvā pārkāpuma lietā par taksonetra pakalpojuma sniegšanu Salaspils administratīvajā teritorijā bez Salaspils novada Domes izsniegtas atļaujas – licences.

Sastādīti 3 administratīvā pārkāpuma protokoli kravas transportlīdzekļu vadītājiem par ceļa zīmes, kas nosaka iebraukšanas aizliegumu kravas transportlīdzekļiem, kuru pilna masa ir virs 3.5 tonnām neievērošanu.

Kultūras namā „Enerģētīķis”

19. septembrī plkst. 17.00

Bērnu dziesmu festivāla „Salaspils mazās zvaigztnītes” dalībnieku

KONCERTS

izskanēs Slovērijas pilsētas Rajecka-Teplice svētku koncertprogramma

piedalās:

- ★ k.n. «Enerģētīķis» vokālais ansamblis «Fantāzija» vadītāja Inga Treibana
- ★ k.n. «Rīgava» vokālais ansamblis «Vālodzīte» zēnu grupa vadītāja Ilona Koroševska

leeja brīva





Bibliotekāri idejas smeļas Līvānu novadā

Pēdējā vasaras mēnesī Pierīgas reģiona publisko bibliotēku darbinieki tradicionāli dodas profesionālās pieredzes braucienā. Šogad 22. augustā 34 bibliotekāri viesojās Līvānu novadā, kur apmeklēja Līvānu novada Centrālo bibliotēku un Līvānu novada Turku pagasta bibliotēku.

Līvānu novada Centrālā bibliotēka atrodas pilsētas centrā, bijušajā pašvaldības ēkā, kas ir rekonstruēta un paplašināta atbilstoši bibliotēkas vajadzībām. Bibliotēka atvēršanas svētkus jaunajās telpās svinēja 2011. gadā.

Ēkas pirmajos divos stāvos izvietots krājums un lasītāju darba vietas, lasītava un tematiskā grāmatu kopa „Liktneviķi”, savukārt trešajā stāvā atrodas administrācija.

Bibliotēkā ieviestās modernās tehnoloģijas nodrošina visu procesu automatizāciju. Lasītāji ar pašapkalpošanās iekārtas palīdzību paši sev var izsniegt un nodot grāmatas. Krājuma saglabāšanu nodrošina divi drošības vārti.

2013. gadā Līvānu nova-

da Centrālā bibliotēka ieguva reģiona galvenās bibliotēkas statusu, tās metodiskajā pārraudzībā ir astoņas Līvānu novada bibliotēkas un deviņas Ilūkstes novada bibliotēkas. Kopumā bibliotēkā strādā deviņi darbinieki. Novadu bibliotēku darbiniekiem tiek organizēti profesionālās pilnveides pasākumi – semināri, praktiskas apmācības, pieredzes apmaiņas braucieni u.c. Visas novadu bibliotēkas pabeigušas rekatalogizācijas darbu un uzsākušas automatizētu lietotāju apkalpošanu.

Sakārtota ir ne tikai bibliotēka, bet arī teritorija ap bibliotēku, skvēra apstādījumos aug dažādi košumkrūmi. Tos papildina 2013. gadā pie bibliotēkas izvietotais vides objekts „Izlīguma soliņš”, kas tautā jau

pārdēvēts par „Mīlētāju soliņu”.

Turku pagasta bibliotēka atrodas Saieta namā – ēkā, kuras celtniecība pabeigta 2010. gadā. Lai bibliotēkas apmeklētājiem tā būtu erti pieejama, izbūvēta uzbrauktuve, gaisiņās telpās rasts veiksmīgs funkcionālais risinājums – grāmatas izvietotas plašos plauktos, pašiem mazākajiem lasītājiem literatūra nodalīta atsevišķi. Bibliotēkā strādā viens darbinieks, krājums neliels – ap 6 tūkstoši. No nepilna tūkstoša pagasta iedzīvotāju bibliotēku apmeklē aptuveni 140.

Esot Līvānos, tika izmantota iespēja apmeklēt Latgales mākslas un amatniecības centru. Centrs izvietots senās muižas – Livenhofas vietā. Ar gides palīdzību iepazīsim ēkas vēsturi un izzinājam ekspozīciju nozīmi. Šeit arī glabājas Latvija garākā (94m) tautiskā josta, kas austā kā dāvana Līvānu pilsētai 80. jubilejā. Blakus ekspozīcijai zālei atrodas Līvānu stikla

fabrikas muzejs, kur vienkopus apskatāmi teju trīs tūkstoši stikla mākslas darbu.

Mājupceļā apmeklējām arī Likteņdāru Koknesē.

Šajā braucienā guvām atziņu, ka moderna, ar jaunākajām tehnoloģijām aprīkota bibliotēka ir interesanta jebkuram bib-

liotēkas apmeklētājam jebkurā vecumā, un smēlāmiem iedvesmu savai tālākai profesionālajai darbībai.

Evita Gleizde,
Salaspils novada bibliotēkas galvenā bibliotekāre-metodiķe

Salaspilīeši piedalās „Novadu dienā” Gaismas pilī

Jaunās Latvijas Nacionālās bibliotēkas atklāšanas nedēļa bija bagāta ar dažādiem pasākumiem. Visvairāk nozīmīgākais no tiem – 28. augustā notikusi „Novadu diena”, kad ēkā bija skatāmi Vidzemes, Latgales, Kurzemes, Zemgales un Sēlijas uzņēmēju, kultūras iestāžu, mākslinieku, amatnieku, mūziķu priekšnesumi un izstādes, demonstrējot savu novada bagātību, kultūras vērtības un talantus. Katram lielajam novadam tika iedalīts savs bibliotēkas stāvs. Vidzeme apdzīvoja 2. stāvu.

Salaspilī pārstāvēja novads uzsvēra: „Mūsdienu bibliotēka sen vairs nav tikai grāmatu glabātuve. Tur kopā lieliski sadzīvo kultūras mantojums un mūsdienu tehnoloģijas, grāmatu un virtuālais teksts, mazpilsētu miers un pasaules elpa, arhitektūra un saturis.”

Savukārt Valsts zinātniskais institūts „Nacionālais botāniskais dārzs” piedāvāja Latvijā selekcionēto 35 šķirņu dāliju izstādi, kura bibliotēkas viesos raisīja lielu interesi. Jebkuram apmeklētājam bija iespēja konsultēties par dāliju audzēšanu un kopsānu ar botāniskā dārza dāliju kolekcijas kuratori Elzu Raudu.

Novadu dienu centrālāis notikums bija fotoizstāde „Latvijas mazās gaismas pilis” atklāšana. Fotoizstādē ir apskatāmas 59 Latvijas bibliotēkas, kas pēdējos desmit gados uzceltas no jauna vai piedzīvojušas pozitīvas pārmaiņas. Starp šīm mazaizsmas pilīm ir arī Salaspils novada bibliotēka. Arhitekts un

izstādes kurators Jānis Dripe uzsvēra: „Mūsdienu bibliotēka sen vairs nav tikai grāmatu glabātuve. Tur kopā lieliski sadzīvo kultūras mantojums un mūsdienu tehnoloģijas, grāmatu un virtuālais teksts, mazpilsētu miers un pasaules elpa, arhitektūra un saturis.”

Ipašs notikums šajā dienā bija arī bibliotēkas 8. stāva atvēršana, ko par savām „mājām” varēs saukt Bibliotēkzinātnes un informācijzinātnes centra lasītavas, LNB Mācību centra, Bibliotēku Konsultatīvā centra darbinieki, kā arī gan esošie, gan topošie bibliotēku nozares speciālisti. Te tika atklāta arī piemiņas izstāde izcilajai novadpētniecei, Latvijas bibliotekārajā sabiedrībā augsti novērtētai autoritātei Silvijai Liniņai.

Dienas noslēgumā Ziedoņa zālē bija iespēja noklausīties Liepājas Simfoniskā orķestra koncertu, kurā izskanēja latviešu komponistu kompozīcijas. **S**

„Gribu iet uz bibliotēku!”

8. septembrī man bija lieliska iespēja piedalīties Latvijas Nacionālās bibliotēkas rīkotajā karnevāla gājienā „Gribu iet uz bibliotēku!”. Gājiena norisinājās no Rātslaukuma, pāri Akmens tiltam un līdz Latvijas Nacionālās Bibliotēkas jaunajai ēkai. Sajūtas bija lieliskas, jo citu bērnu tēpi bija ļoti interesanti, kā arī mums – salaspilīešiem bija vienoti zili krekli, pēc kuriem mēs spējam viens otru atrast lielajā dalībnieku pulī. Nonākot pie LNB jaunās ēkas, mūs sagaidīja karalis un kraukļi, kā arī direktors Andris Vilks un Bērnu literatūras centra vadītāja – Silvija Tretjakova. Pie ēkas mums nācās pārkrāstot kraukļus par baltiem un vienoties kopīgā draugu ķēdē. Un tad pienāca brīdis, kad beidzot varējām doties iekšā jaunajā ēkā, ko mēs visi ar nepacietību gaidījām. Jaunā bibliotēka ir liela, plaša un tajā ir patīkami uzturēties. No ārpuses tā līdzinās stikla kalnam. Mums bija iespēja apskatīt 7 stāvus, katrā stāvā bija sava nodaļa un stāvam atbilstoša krāsa, kas pielīdzināta latu naudaszīmēm.

Pasākuma noslēgumā ar koncertu mūs priecēja Dzels Vilka Jauno Jāņu orķestris. Dodoties prom, katrs dalībnieks saņēma dāvaniņu. Man bija prieks par šo iespēju, un es noteikti vēlēšos vēl piedalīties dažādos konkursos un pasākumos, ko rīkos Latvijas Nacionālā bibliotēka.

Madara Rakšte, Salaspils 1. vidusskolas 10. klase

*„Ar dzejoli
es esmu atalgots...”
/Eduards Aivars/*

**Dzejas dienas
2014**

Salaspils novada bibliotēka
Enerģētiku iela 9

19. septembrī

plkst. 13.00 – **Atskanēs ar rakstnieci un dzejniecei Ievu Samausku**
- bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā

plkst. 14.00 – **„Atļauj dzejai sevi pievilkt!”**
- rakstošie salaspilīeši aicina uz dzejas pēcpusdienu
laukumā pie bibliotēkas

plkst. 15.00 – **Autogrāfu sienas atklāšana bibliotēkā**
un atskanēs ar dzejniekiem Knutu Skujenieku un Eduardu Aivaru

Visi laipni gaidīti!



Botāniskajā dārzā ar salaspiliešu atbalstu ir izaugusi Rožu lapene

Jau otro gadu Salaspils iedzīvotāji var izmantot iespēju Botānisko dārzu apmeklēt par brīvu, izmantojot īpašu karti, savukārt, lai šāda iespēja salaspiliešiem patiešām būtu, pašvaldība par to ik gadu Botāniskajām dārzām pārskaita 21 tūkstoti eiro.

Tieši no šīs finanšu sadaļas nule ir tapusi romantiskā Rožu lapene īpašā dārza vietā – rozārijā.

Lapenes atklāšana 13. septembrī Nacionālajā botāniskajā dārzā lieliski papildināja kārtējā rudens gadatirgus aktivitātes.

Jaunuzceltās lapenes atklāšanā piedalījās Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM), Salaspils novada domes un Nacionālā botāniskā dārza pārstāvji. Plāksni, kurā iemūžināti ēkas finansētāji un cēlēji, ar četrām naglām simboliski pienagloja VARAM Dabas aizsardzības departamenta direktore Daiga Vilkaste, Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars, viņa vietnieks ekonomiskās un infrastruktūras attīstības jautājumos

Zigmārs Zeimulis un vietiece sociālajos un sporta jautājumos Malda Caune.

Savā uzrunā Daiga Vilkaste pauda prieku par Botāniskā dārza straujo attīstību pēdējā laikā. „Paldies pašvaldības atbalstam, jo bez šādas sadarbības attīstība nebūtu iespējama, un šis ir tas labais piemērs, kur vairāku gadu garumā sadarbība ir bijusi ļoti produktīva,” atzina ministrijas pārstāve.

Savukārt Botāniskā dārza direktors Andrejs Svilāns teica: „Šobrīd Botāniskais dārzs ir viens liels būvlaukums. Būvējam oranžeriju, bruģējam ceļus un nu esam uzbūvējuši arī šo lapeni. Un par to paldies lielā mērā jāsaka VARAM. Prieks arī par to, ka nojumi taisījusi vietējā kokapstrādes firma



Atklāšanas svarīgākais brīdis, kad simbolisko lentu pārgriež Salaspils novada domes priekšsēdētājs un Botāniskā dārza direktors.

„Kante”. Šī ir patiesi skaista laulību vieta, kuru noteikti novērtēs jaunie pāri.”

Un ne velti - kad „Kante”

lapeni pabeidza, izrādījās, ka šajā telpā bez sienām ir laba akustika. Nojume ir gaiši krāsota, saglabājot dabiskā koka

tekstūru. „Tas ir mūsu meistaru lielais veikums,” gandarīts par paveikto ir domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars. **Š**

„Zelta atslēdžiņa” NVO projekta ietvaros apskata Ventspili

Jau trešo gadu Salaspils biedrības var piedalīties pašvaldības projektu konkursā, iegūstot papildus finansējumu NVO pasākumiem. Arī šogad mēs - Salaspils novada bērnu un jauniešu ar invaliditāti biedrība „Zelta Atslēdžiņa” izmantojam šo iespēju.

Šoreiz mūsu biedrība bija iepļānojuši doties uz Ventspils pilsētas svētkiem. 2. augustā devāmies ceļā. Noteiktajā laikā Ventspils pievārtē mūs sagaidīja gids Viktors. Viņš divas dienas bija mūsu pavadoņi. Apmeklējām moderno Pārventas bibliotēku, priecājāmies par strūklaku „Kāpu priede” un „Māritēm” - neparastajām puķu dobēm. Pārbraukusi pāri Ventai, apstājāmies pie vienas no divdesmit septiņām Ventspils pilsētas govju kolekcijas govīm - „Puķu gov”, pie kuras arī nofotografējāmies. Apmeklējām Reņķa dārzu. Tur aplūkojām neparastos un interesantos bērnu rotaļu rīkus - „veco zābaciņu”, neparastos zaķus un citas neiedomājamas lietas. 19.gadsimta skolas klasē aizvadījām muzejpedagoģisku stundu. Šajā skolā, kurai ir 250 gadi, no 1849.-1851.gadam mācījies Krišjānis Barons. Tagad šeit ir Amatu māja.

Nakti pavadījām Popes pagasta viesu namā „Dekšņi”, kur pel-

dējāmies upē un vakarējam pie ugunsкура. Otrā rītā devāmies atpakaļ uz Ventspili. Ostas ielas promenādē priecājāmies par ziedu paklājiem, apmeklējām Livonijas ordeņa pili un vecpilsētu. Vēl apskatījām Piejūras brīvības muzeju un enkuru kolekciju. Visi devāmies arī braucienā ar Mazbānīti. Divas dienas ēdām sātiņas un īstas mājas pusdienas ēdnīcā „Liedags”.

3. augusta pēcpusdienu pavadījām Zilā karoga pludmalē. Vēlāk uzzinājām, ka tā bija viena no viskarstākajām šīs vasaras dienām. Noguruši, bet priecīgi un iespaidu pilni pievakarē devāmies mājās.

Kopā ar vecākiem atzinīgi novērtējām Salaspils domes doto iespēju rakstīt šādus projektus. Tas ļauj ģimenēm ar bērniem un jauniešiem ar invaliditāti apceļot un iepazīt Latviju, paplašināt savu redzesloku, šīm ģimenēm iziet un būt sabiedrībā, kas pašu spēkiem vien nebūtu iespējams.

Rūta Kalnāja, BJIB vadītāja



SALASPILS PUSMARATONS NOKER VĒJU 2014

27.09 NACIONĀLAJĀ BOTĀNISKĀJĀ DĀRZĀ, SALASPILĪ

Programma:
10:00 - reģistrācija
11:00 - starts 21 km
11:30 - starts 10 km
(sāreģistrēti un nuļošanas)
12:00 - starts 5 km

PIETEIKSANĀS LIDZ 25.09.2014
e-pasts: nokerveju2014@gmail.com

INFORMĀCIJA UN NOLIKUMS:
WWW.SALASPILS.LV/SPORTS
NOB: 20733333

ATDALĪTĀJI: ORGANIZĒTAJS:








Salaspils jaunieši piedalās putnu vērošanas ekspedīcijā



17. septembrī 17 Salaspils 2. vidusskolas jaunieši kopā ar skolotājiem un pašvaldības tūrisma speciālisti ornitologa Arņa Zacmaņa vadībā devās velobraucienā - putnu vērošanas ekspedīcijā.

Velobrauciens notika Salaspils lauku teritorijā, un tā dalībnieki apmeklēja Rīgas HES ūdenskrātuves apkārtni un Dārziņu ateku. Putnus labāk saskatīt Jāva Arņa Zacmaņa sagādātie binokļi un teleskops. Ekspedīcija bija sekmiņa - tika novērota tādu mazo putnu kā lielās zilītes, zilzilītes, zaļzūbītes, žubītes migrācija. Vēl dalībnieki novēroja Dārziņu attekā atpūšamies daudz balto cielavu, vairākas pļavas čipstes, vairākus simtus jūras kraukļu, daudz migrējošo piļu - vairākus desmitus baltvēderu, piecas cekulpīles, apmēram 100 meža piļu, vairākus krikļus, gai-

galas, laučus un lielās gauras. Protams, brauciena laikā neiztika bez vārnu, baložu, zvirbulu un mājas strazdu novērojumiem, ko uzreiz atpazīna visi ekspedīcijas dalībnieki.

Atzinīgi šādu iespēju novērtēja arī 2.vidusskolas bioloģijas skolotājs Igors Ribakovs, jo kas gan var būt labāk, kā apgūt bioloģiju, dodoties dabā!

Ekspedīcija notika biedrības „Sub Coeli” projekta „Vietējo ornitoloģisko vērtību apzināšanas Viesītes, Stopiņu un Salaspils novados” ietvaros. Projektu atbalsta Vides aizsardzības fonds, tā mērķis ir organizēt vietējo ornitoloģisko vērtību apzināšanu Viesītes, Stopiņu un Salaspils novados 2014. gada rudenī, veicinot un dažādojot vietējo iedzīvotāju, īpaši jauniešu, sabiedriskās aktivitātes, iesaistot viņus dabas izziņāšanā un radot iedzīvotāju interesi par ornitoloģiju un putnu vērošanu. **₺**



Seminārs jauniešiem

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra (LIAA) sadarbībā ar SIA „Kemers Business and Law Company” organizē bezmaksas semināru vidējās (10.-12. klase) izglītības iestāžu izglītojamiem, kā attīstīt un īstenot savas radošās biznesa idejas, par inovatīvas uzņēmējdarbības uzsākšanu pēc izglītības iegūšanas, papildināt skolā gūtās zināšanas un attīstīt prasmes, kas nepieciešamas attīstot biznesu un pielietot savas teorētiskās zināšanas ekonomicā.

Semināru vadīs uzņēmēja un pasniedzēja Iveta Reinholde, kura stāstīs, kā vislabāk attīstīt un īstenot savas radošās biznesa idejas, palīdzēs rosināt interesi par inovatīvas uzņēmējdarbības uzsākšanu, dalīsies pieredzē un viedoklī, stāstīs par jaunu produktu virzīšanu tirgū un konkurētspējas veicināšanu, palīdzēs attīstīt prezentācijas prasmes, stāstīs par inovācijas atbalsta iespējām (Biznesa inkubatori, Eiropas Biznesa atbalsta tīkls u.c.), un citi temati, kas saistīti ar semināra dalībnieku prasmi pilnveidošanu.

Iveta Reinholde - LU asociētā profesore. Lasījusi lekcijas ārvalstu augstskolas Norvēģijā, Japānā, Lietuvā, Igaunijā. Ieguvisi uzņēmumu grāmatvedības kārtības un mediators prasmes.

Pētnieciskās intereses saistītas ar reformu un pārmaiņu procesiem valstī, gan veicot rīcīpolitiku analīzi un novērtēšanu, gan konsultējot un vadot starptautisku organizāciju (ES, Pasaules Banka, OECD) finansētu projektu ieviešanu.

Pieredze starptautisko un vietēju projektu pieteikumu gata-

vošanā un vērtēšanā.

Kopš 2010. gada piedalās interešu izglītības procesā, sagatavojot un vadot meistar-

klases par dažādām uzņēmējdarbības tēmām.

Seminārs skolēniem notiek LIAA realizētās „Pasākumi moti-

SALASPILS XIII STARPTAUTISKAIS HANDBOLA TURNĪRS 19.-21.09.2014.

PIEDALĀS vairāk nekā 30 komandas no 4 valstīm (LV, LT, EST, RUS)

SPELES

Piektdiena 11:00 - 21:00	VECUMA GRUPAS
Sestdiena 8:30 - 20:00	
Svētdiena 8:00 - 15:00	

2000./2001., 2002./2003., 2004. un jaunākas

PROGRAMMA

19.09. 14:00 seminārs h/b treneriem (D. Brazņikovs)
 19.09. 20:00 draudzības spēle Salaspils - Tallina
 20.09. 11:00 turnīra atklāšana
 20.09. 17:30 spēlētāju 7 metru metienu konkurss
 21.09. 16:00 uzvaretāju apbalvošana

Salaspils Sporta nams, Smilšu ielā 1. Ieeja brīva



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

vācijas ceļšanai inovācijām un uzņēmējdarbības uzsākšanai” ietvaros, un to līdzfinansē Eiropas Savienības Struktūrtielfondi.

Seminārs notiks: 2.oktobrī

plkst. 10.00 Salaspils kultūras namā „Rīgava”, Līvzemes ielā 7.

Vairāk informācijas par semināru var saņemt, zinošoties ar Elinu Gusāri, tel: 28686372

Kultūras nams "Rīgava" ar Salaspils novada domes mūzizglītības projektu atbalstu

No viršu laika līdz veļu laikam organizē lekciju ciklu

Latviešu tautas dzīvesziņas Rudens skola

29.septembrī 19:00 - 21:15

2.nodarbība - vakarēšana ar Dzīvesziņas centra ZALTIS valdes priekšsēdētāju **GUNTU SAULI**

Rudens godi, dievības un tradīcijas latviskajā dzīvesziņā

To ikdieniškās labklājības un garīgā sakrālā būtība

leēja brīvai

Sīkāk interesēties un pieteikties darībai pa tālr.67910477 vai e-pastu rudens.skola@rīgava.lv



Handbolistes aizvadījušas lielisku sezonu

2014. gada vasaras handbola sezona Salaspils sporta skolas meiteņu komandai izdevusies īpaši veiksmīga. Šogad Latvijā pirmo reizi norisinājās ielu handbola sacensības, kas tika iekļautas Rīgas Sporta nakts programmā un arī „Ghetto games” ielu sacensību ciklā. Pirmo reizi handbola vēsturē tika organizēts arī pludmales handbola Latvijas čempionāts, kuru komandas izspēlēja trīs posmos (Vaivaros, Jēkabpilī un Ventspilī), bet izšķirošā fināla posmu aizvadīja jau vasaras izskaņā - 23.augustā jaunizveidotajā Ķīpsalas pludmalē pie Vanšu tilta Rīgā.

Mūsu handbolistes uzrādīja lieliskus rezultātus visos „street” handbola turnīros, kuros startēja:

- 29.05. Rīgas Sporta nakts - 1.vieta (no 6 komandām);
- 31.05. Salaspils „Ghetto games” posmā - 2.vieta (no 4 komandām);
- 13.06. Grīziņkalna „Ghetto games” posmā - 2.vieta (no 6 komandām);
- 25.07. Grīziņkalna „Ghetto games” FINĀLĀ - 1.vieta (no 5 komandām).

Kaut arī smilšu laukumos ne vienmēr izdevās tikt godalgotajā trijniekā (29.jūnijā Vaivaros - 4.vieta, 12.jūlijā Jēkabpilī - 3.vieta, 9.augustā Ventspilī - 4.vieta), tas tomēr deva tiesības startēt finālā, kuram kvalificējās četras labākās komandas pēc visu posmu

kopvērtējuma rezultātiem. Izšķirošajā dienā salaspilietēm izdevās uzvarēt visas trīs spēles apla turnīrā. Negaidīti ar rezultātu 2:0 tika pieveiktas izteiktās čempionāta līderes - LSPA komanda, Jēkabpils - ar 2:1 un Dobeles - ar 2:0. Šis sniegums atņēma pārāk daudz spēka, kas arī atprūcās fināla cīņā par zeltu. LSPA dāmu komanda pārliecinoši uzvarēja un ieguva 1.vietu, bet Salaspils komanda izcīnīja 2.vietu, atstājot aiz sevis Jēkabpils un Dobeles komandas.

Komandā visas vasaras garumā startēja esošās un bijušās Salaspils sporta skolas audzēknes Natālija Šilova, Dace Potapova, Renāte Salmane, Linda Borisanova, Anastasija Agarkova, Valērija Volodina, Gunta Trubače, Jana Zamoreva,



Margarita Drebenieka, Marija Sokologorska, Natālija Kozlova un Diāna Seržanova. Paldies spēlētājiem un visiem atbalstītājiem! Priekšā 2014./2015. gada nu jau iekšējai handbola sezonai ar jauniem izaicinājumiem un cerībām. Aicinām novadniekus klātienē atbalstīt komandu Salaspils sporta namā!

Jūlija Šamricka, Salaspils SS handbola trenere

Pierīgas sporta spēlēs salaspilieši - ceturtie

2. septembrī Baldonē norisinājās Pierīgas novadu 2014. gada sporta spēles vieglatlētikas krosā. Šajās komandu sacensībās tika pārstāvēti arī Salaspils novads. Kopā sacensībās piedalījās labākie skrējēji no sešiem novadiem - Salaspils, Mārupes, Ropažiem, Baldones, Babītes un Stopiņiem.

Individuāli sacensības risinājās piecās vecuma grupās. Sacensībās meitenēm 3 km distancē labāko trijniekā iekļuva Ulla Trukšāne (S1 grupā). Vīriešu konkurencē: sudrabs Mārtiņam Alksnim (V2 grupā, 3 km), divas bronzas Askoldam Bušmanim (V3 grupā, 3 km) un Josifam Kaļveršam (V5 grupā, 1,5 km).

Komandu kopvērtējumā tika summēti sešu labāko sportistu iegūtie punkti. Ar 94 punk-

tiem salaspilieši ierindojās 4.vietā. Apsveicam mūsējos ar panākumiem!

Komandas sastāvs: Didzis Malderis, Reinis Otisons, Georgijs Benskis, Viktors Mažuks, Mārtiņš Alksnis, Askolds Bušmanis, Māris Vilīps, Didzis Gasiņš, Iveta Gasiņa, Josifs Kaļveršs, Ulla Trukšāne, Vina Nipere, Maruta Anspaka.

Aleksandra Švalkovska, Salaspils sporta nama sporta organizatore

Septembris aicina sportot

Turpinot iesāktās riteņbraukšanas tradīcijas, 20.septembrī Silavā notiks kārtējais „Zirņu RUDENS velokross 2014”.

Piedalīties aicināti gan Salaspils novada riteņbraucēji, gan viesi no citiem novadiem.

Velokross meitenēm un zēniem:

- 2010./2011. gadā dzimušie;
- 2008./2009. gadā dzimušie;
- 2006./2007.gadā dzimušie;
- 2004./2005. gadā dzimušie;
- 2002./2003. gadā dzimušie;
- 2000./2001. gadā dzimušie.

DIP DAP distance bērniem braukšanā ar skrejriteņiem:

- 2010./2011. gadā dzimušie;
- 2008./2009.gadā dzimušie.

Veselības brauciens:

- Sievietēm - 1999.gadā dzimušās un vecākas;
- Vīriešiem- 1999.gadā dzimušie un vecāki.

Mazākajiem dalībniekiem būs jāveic īsās distances - 120 metri, 380 metri un 870 metri. Savukārt 9 - 14 gadus vecās meitenes un zēni sacentīsies dažādās distancēs - 1,7 km, 3,3 km, 5km un 6,6 km. Veselības braucienā, kurā piedalīsies jaunieši (virs 15 gadiem), būs jāveic 3,3 km gara distance.

Visiem sacensību dalībniekiem obligāti ir jābūt ķiverēm! Dalībnieku pieteikšanās un

numuru izsniegšana sacensību vietā no plkst.10:00 līdz plkst.11:45. Pirmais starts plkst.12:00.

Finīša taisnē iziet skriešanas seriāls „Veselības otrdienā 2014”.

Vēl tikai viens posms 23. septembrī, un šīs vasaras Veselības otrdienas skrējiena seriāls būs noslēdzies.

Pasākuma organizatori atgādina, ka apbalvošana notiks 27. septembrī (aptuveni plkst.13:30) Salaspils pusmaratona „Noķer vēju 2014” ietvaros, kad tiks godināti arī Veselības otrdienas skrējiena seriāla trīs pirmo vietu ieguvēji kopvērtējumā sievietēm un vīriešiem.

Gatavojamies Salaspils pusmaratonam „Noķer vēju 2014” 27. septembrī Nacionālajā Botāniskajā dārzā!

Reģistrācija sāksies plkst. 10.00, un jau plkst.11.00 tiks dots starts 21 km distancē.

Dalībniekiem būs iespēja piedalīties arī 5 km un 10 km skrējienā, kā arī 10 km nūjošanas distancē.

Sacensības notiks trīs vecuma gru-

pās sievietēm un vīriešiem 10 km un 21 km skrējienā, cetrās vecuma grupās tautas skrējienā (5 km) un nūjošanas distancē (10 km) vienā vecuma grupā. Ieeja dalībniekiem un līdzjutējiem bezmaksas.

26. septembrī Salaspils sporta nama stadionā notiks Olimpiskā diena.

Šogad dienas devīze „Iepazīsties - mini handbols”. Pasākums sāksies ar kopējo vingrošanu, uz kuru aicināti vispārīgizlītojošo skolu skolēni un skolotāji, direktori, bērnu dārzu audzēkņi un audzinātājas, pašvaldību darbinieki un citi interesenti. Būs dažādas stafetes ar handbola elementiem 5. - 12. klašu komandām, 1.klasēm un bērnu dārzniekiem, 2. - 4. klasēm tiks izspēlēts mini handbola spēles fināls.

Olimpiskajā dienā notiks arī radošie konkursi: fotokonkurss „Iepazīsties - mini handbols!”, eseju konkurss „Ko es zinu par handbolu” un zīmējumu konkurss „Ko es zinu par handbolu!”

Apsteidz rudens vējus, nāc un piedalies!

Uz sportisku tikšanos! \$



Noslēdzies strītbola turnīrs

Basketbola kluba „Salaspils” rīkotais strītbols šogad pirmo reizi nomainīja tradicionālo pasākuma rīkošanas vietu pie kultūras nama „Rīgava” un pārcēlās uz autostāvvietas brūģi pie jaunā Salaspils sporta nama.

Šovasar notika trīs posmi - 22. augustā, 29. augustā un 5. septembrī. Komandas sacentās katrā posmā atsevišķi, krājot punktus kopvērtējumam. Kopā piedalījās 39 komandas no Iškiles, Ķekavas un Berģiem. Lielākā atsaucība, protams, bija no Salaspils komandām, kuras pārstāvēja Igora Miglinieka sporta skolas audzēkņi.

Atsaucīgākie bija 2003. - 2004. gadā dzimušie jaunieši un pieaugušo grupa, kur startēja attiecīgi 11 un 10 komandas.

Šogad pirmo reizi kopvērtējuma uzvarētāji, tāpat kā profesionālajā riteņbraukšanā, saņē-

ma dzeltenos līdera krekliņus ar uzrakstu „Salaspils strītbola čempions”.

Noslēdzosajā posmā strītbola organizatoru komanda aizvadīja draudzības spēli ar komandu „Laimdota”, kuras sastāvā spēlēja Salaspils domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars.

Lielu paldies vēlamies teikt „Roga Agro” maiznīcai par garšīgajām picām, Piebalgas kvasam par slāpju remdēšanu, kultūras namam „Rīgava” par sadarbību, Salaspils sporta namam, īpaši Dacei Kalveršai un Aleksandrai Švalkovskai.

Valdis Razumovskis

Kas? Kur? Kad

K/n „Rīga”

- 20.09. no plkst. 11.00 Svētki „Kora dziesmai - 135”.
- 27.09. plkst. 11.00 Latviešu tautas dzīvesziņas Rudens skolas 1.nodarbība - ekskursija ar Gunti Zemīti „Daugavas lejtece Latvijas aizvēsturē”.
- 29.09. plkst. 19.00 Latviešu tautas dzīvesziņas Rudens skolas 2.nodarbība. Guntas Saules lekcija „Rudens godi, dievbības un tradīcijas latviskā dzīvesziņā”.
- 05.10. plkst. 16.00 Dzejas lapkriti ar Salaspils dzejdariem un dzejnieci Agitu Dragunu.
- 09.10. plkst. 19.00 Valmieras teātra viesizrāde „Taurēni ir brīvi”.
- Septembrī - gleznotājas Zigrīdas Čirules izstāde „Magoņu tango”.

K/n „Energētiki”

- 19.09. plkst. 17.00 Bērnu dziesmu festivāla „Salaspils mazās zvaigznes” dalībnieku vokālo ansambļu „Fantāzija” un „Vālodzīte” piedāvā Slovākijas pilsētas Rajceka - Teplices svētku koncertprogrammu. Ieeja brīva.
- 20.09. plkst. 14.00 Salaspils pensionāru kopas tikšanās. Programmā: ražas skate (lūgums eksponāts atnest līdz plkst. 11.00), tikšanās ar Saeimas deputātu kandidātiem, pārrunas par aktuāliem jautā-

jumiem. Aicināti visi Salaspils iedzīvotāji!

- 26.09. Literārs ceļojums Knuta dienā „SAULĒ VĒJĀ DZĪVĒ DZEJĀ”. Plkst. 18.30 Tikšanās Dārzu un Rīgas ielu krustojumā. Plkst. 19.00 Pirmā pietura kultūras namā „Energētiki”.
- Gida lomā dzejnieks Jānis Rokpelnis. Ieejas kartes var saņemt kultūras namā. Ieeja brīva.
- 27.09. plkst. 17.00 Koncerts „Babje leto”. Piedalās krievu dziesmu ansamblis „Otrada” un deju ansamblis „Karuselis”. Ieeja brīva.
- 28.09. plkst. 16.00 Animācijas filma ģimenei „Humba”. Filmas garums 1h 25min. Ieejas biļešu cenas pieaugušajiem - 3 EUR, bērniem - 2,50 EUR. Atlaides: pieaugušais un 1 bērns - 5 EUR, pieaugušais un 2 bērni - 7 EUR.
- 28.09. plkst. 18.00 Notiks labdarības akcija „Ziedosim Katoļu baznīcas siltināšanas darbiem!”. Akcijā piedalīsies arī populārais latviešu estrādes mākslinieks Viktors Lapčēnoks un Saeimas deputātu kandidāti. Gaidīsim jūs, salaspilieši!
- 01.10. plkst. 18.00 Starptautiskajai veco ļaužu dienai veltīts pasākums. Ieeja brīva.
- 10.10. plkst. 10.00 „Valmieras kinostudija 2014” piedāvā jaunu, muzikālu izrādi bērniem „Rio”. Režisors Imants

Strads. Lomās Valmieras teātra un Rīgas teātru aktieri. Izrādes garums 1h 5 min (bez starpbrīža). Ieeja 2,50 EUR.

Amatierateātris aicina pieteikties izrādei “Punktiņa un Antons” (pēc Ē. Kestnera) 9 līdz 12 gadus jaunus, atraktīvus puīšus un meitenes.

Pensionāru padome aicina pieteikties pensionārus kvilina (apsveikuma kartiņu veidošana īpašā tehnikā) nodarbībām. Nodarbības notiks sociālajā centrā. Pieteikties pa tālruni 26093376.

Salaspils novada bibliotēkā**Lasītavā**

- 19.09. plkst. 15.00 Dzejas dienu pēcpusdiena – tikšanās ar rakstotājiem salaspiliešiem un dzejniekiem Knutu Skujenieku un Eduardu Aivaru „Ar dzejoli es esmu atalgots...”.
- Līdz 30.09. Informatīvi materiāli par Eiropas kultūras galvaspilsētas „Rīga 2014” aktualitātēm.
- 16.09.- 4.10. tematiska izstāde „Rīgas HES – 40 (1974)”.
- Abonementā**
- Līdz 30.09. tematiska izstāde „Dzīve politikā un ārpus tās...”.

Bērnu un jauniešu nodaļā

- 19.09.plkst. 13.00 Dzejas pēcpusdiena ar rakstnieci Ievu Samausku Salaspils sākumskolas skolēniem.
- Līdz 07.10. Vāverēna Toma, Piļuka un kaķēna Mika autore Mirdzas Kļavas 90 gadu jubilejai veltīta literatūras izstāde „Latviešu rakstnieci Mirdzai Kļavai – 90”.
- Līdz 07.10. Dzejas dienām veltīta tematiska izstāde.

Dienviņu filiālbibliotēkā

- 15.09.- 30.09. Literatūras izstāde „430 gadu kopš Gregora kalendāra ieviešanas (1584)”.

Saulkalnes filiālbibliotēkā

- Līdz 3.10. Dzejas dienām veltīta literatūras izstāde „Latviešu dzejnieki, jubilāri septembrī – Lija Brīdaka, Andris Akmentiņš, Andrejs Pumpurs, Rainis”.
- 15.09.- 10.10. Literatūras izstāde „Rakstnieci un mākslinieci Mirdzai Kļavai – 90”.

Sociālajā centrā

- 29.09. plkst. 13.30 Tēja kopā ar dziedājošo aktrisi Raimonu Vazdiku.
- Pirmdienās**
- 11.00 - 14.00 Lietoto apģērbu izdole personām ar īpašām vajadzībām un māmiņām ar maziem bērniem.
- 11.00 - 14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.
- 14.00 - 17.00 Ideju darbnīca bērniem „Saulspuke”.
- Mēneša otrā pirmdiena**
- 18.00 - 19.00 BJB „Zelta atslēdžiņa”.
- Otrdienās**
- 14.00 - 17.00 Radošā darbnīca bērniem.
- 14.00 - 16.00 Pensionāru kopas pieņemšanas laiks.
- Mēneša pirmā otrdiena**
- 11.00 - 13.00 Pensionāru kopas valdes sapulce.
- Mēneša otrā otrdiena**
- 10.00 - 12.00 Kluba „Iepazīsim Latviju” sapulce.
- Trešdienās**
- 11.00 - 14.00 Lietoto apģērbu izdole maznodrošinātajiem iedzīvotājiem.
- 11.00 - 14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.
- 14.00 - 16.00 Dekupāžas darbnīca bērniem.
- 19.00 - 20.00 DGB „Mārtiņšala” pieņemšanas laiks.
- 19.30 - 21.00 AA sapulce.
- Ceturtdienās**
- 11.00 - 14.00 Māmiņu klubs.
- 14.00 - 16.00 Māla veidošana bērniem.
- 14.00 - 18.00 Iedzīvotājus pieņem domes priekšsēdētāja vietniece Malda Caune.
- 16.00 - 19.00 Māmiņu kluba tematiskās nodarbības.
- 16.00 - 19.00 Sociālā darbinieka pieņemšanas laiks.
- Piektdienās**
- 15.00 - 17.00 Mandalu maģija (vada Daiga Možeika).

Acones Sociālajā centrā

- Pirmdienās**
- 11.00 - 19.00 Sociālā darba speciālista konsultācijas.
- Otrdienās**
- 10.00 - 17.00 Radošās mājas darbnīcas.
- Trešdienās**
- 10.00 - 17.00 Sociālā darba speciālista konsultācijas.
- Ceturtdienās**
- 10.00 - 18.00 Radošās mājas darbnīcas.

Sports

K/n „Rīga”

- 25.09. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts kāršu spēlē „Zolite”, 5.kārta.
- 09.10. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts kāršu spēlē „Zolite”, 6. kārta.

Sporta nama stadionā

- 20.09. plkst. 17.00 SYFORM 1.līga Salaspils – Valmieras Glass FK/ BSS.
- 23.09. plkst. 19.30 Veselības otrdiena 2014, 11.posms.
- 26.09. plkst. 9.00 „Latvijas Olimpiskā diena 2014”.

Nacionālajā botāniskajā dārzā

- 27.09. plkst. 11.00 pusmaratons „Noķer vēju 2014” un skrējiena „Veselības otrdiena 2014” dalībnieku kopvērtējuma apbalvošana.

Silavā

- 20.09. plkst. 12.00 „Salaspils/ Zirīņu” bērnu rudens velokross.

Salaspils Vēstis Izdevējs – Salaspils novada dome Līvzemes iela 8, Salaspils, LV 2169 Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas piektdienā	Atbildīgā par izdevuma sagatavošanu – Lolita Trukšāne Tālrunis 67981007, fakss 67981032. E-pasts: info@salaspils.lv Reģistrācijas numurs 008701922 Reģistrācijas datums 27.02.1996	Iznāk kopš 17.05.1996. Datortālrunis. Ofsetspiedums. Iespiesta SIA "Poligrāfijas grupa Mīkusalā" Makets – SIA "Tels PR"
---	---	---

taikrasts interneta: www.salaspils.lv

26. septembrī

Knuta dienai veltīts LITERĀRS CEĻOJUMS

« saulē vējā dzīvē dzejā »

Kopā ar Knutu Skujenieku tajā dosies dzejnieka draugi un domubiedri

Maršruta sākums
plkst. 18.30
Dārzu un Rīgas ielu krustojumā

Pirma pietura
plkst. 19.00
k.n. „Energētiki”

Gida lomā - dzejnieks Jānis Rokpelnis

ieeja brīva